<sup>520</sup> Cfr Ef 5, 30 Vulg.: “sicut et Christus Ecclesiam: 30 quia membra sumus corporis ejus, de carne ejus et de ossibus ejus.”.

<sup>521</sup> La traduzione di cui mi sto servendo legge: “precedente”, secondo l'edizione critica.

<sup>522</sup> L'edizione critica legge: “il Signore”.

<sup>523</sup> Ez 28, 10 Vulg.: “Morte incircumcisorum morieris in manu alienorum, quia ego locutus sum, ait Dominus Deus.”; VL: “Mortibus incircumcisorum morieris in manibus alienorum: quia ego locutus sum, dicit Adonai Dominus.”. NCEI traduce: “Oracolo del Signore Dio.”; l'italiano viene adeguato al testo.

<sup>524</sup> L'edizione critica legge: “Dio”.

<sup>525</sup> L'edizione critica legge: “signore unigenito”.

<sup>526</sup> L'edizione critica legge: “Dio”.

*timeatur a cunctis*, «quem nemo in virtute superare potest», sed potest per humilitatem et subiectionem placare et ad misericordiam flectere, quia pius et misericors est omnibus qui ad eius benignitatem et clementiam confugiunt.

[46] «Tibi serviat omnis creatura tua, quia dixisti et facta sunt; misisti Spiritum tuum et creata sunt, et non est qui resistat voci tuae» (Idt 16, 17). Nota quod sanctam Trinitatem in hoc carmine haec hymnistria praedicat, hoc est Deum patrem, qui dicto suo, id est per Verbum suum, omnia fecit et per «Spiritum suum cuncta creavit». [47] Huiusmodi est et illud psalmistae, quo ait: «Verbo Dei caeli firmati sunt, et Spiritu oris eius omnis virtus eorum».

Cuius voci, hoc est iussioni, nullus resistere potest, quia in voluntate eius universa sunt posita, cuius velle facere est.

[48] «Montes a fundamentis movebuntur cum aquis» (Idt 16, 18). Per «montes» superbia demonstratur persecutorum, qui «a fundamentis moventur cum aquis» quando ab iniquis consiliis et seditionibus desistunt, non voluntate tamen, sed necessitate; quia id quod superbe coeperunt, victi potentia Dei ad effectum perducere non possunt.

[49] De qua re aliam comparationem subdidit dicens: «Petrae sicut cera liquescent ante faciem tuam» (Idt 16, 18). Hoc est duritia superbiorum quae se insuperabilem fore credebat, in praesentia adventus tui mollescens deficiet; nam «sicut cera» est ex favis collecta tenera mollisque substantia, quae sic ignis calore resolvitur ut ei corpulentia penitus absumatur, [50] ita quoque iudicio Dei a facie ipsius dispereunt peccatores, quemadmodum cera proximo igne consumitur. Et bene dicit eos a facie Dei esse dissolvendos, quia nunquam ad gratiam ipsius beneficiaque venturi sunt. E contrario, quid illis qui timent Deum eveniat audiamus: